



CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2016

FECHA: 22.06.2017

PÁGINA: 1 de 1

CAPITULO	PREVISIONES INICIALES	PREVISIONES MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DCHOS. REC.NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. COBRO 31.12	EXC./DEF. PREVISIÓN
1 - IMPUESTOS DIRECTOS	9.328.412.100,00	0,00	9.328.412.100,00	9.605.555.305,06	41.803.234,77	0,00	9.563.752.070,29	9.396.370.204,08	167.381.866,21	235.339.970,29
2 - IMPUESTOS INDIRECTOS	9.277.798.030,00	0,00	9.277.798.030,00	9.046.106.621,60	92.435.835,62	59,55	8.953.670.726,43	8.879.931.107,89	73.739.618,54	-324.127.303,57
3 - TASAS Y OTROS INGRESOS	500.578.126,00	3.200.528,49	503.778.654,49	514.220.740,60	19.385.330,91	992.871,03	493.842.538,66	330.152.330,78	163.690.207,88	-9.936.115,83
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-2.529.524.782,00	23.823.446,01	-2.505.701.335,99	1.292.331.159,24	4.268.700.090,92	0,00	-2.976.368.931,68	-3.017.951.338,25	41.582.406,57	-470.667.595,69
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	348.333.256,00	0,00	348.333.256,00	265.384.523,72	826.728,29	38.139,95	264.519.655,48	248.977.078,87	15.542.576,61	-83.813.600,52
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	16.925.596.730,00	27.023.974,50	16.952.620.704,50	20.723.598.350,22	4.423.151.220,51	1.031.070,53	16.299.416.059,18	15.837.479.383,37	461.936.675,81	- 653.204.645,32
6 - ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	226.973.000,00	0,00	226.973.000,00	76.608.704,99	284.403,66	0,00	76.324.301,33	58.126.281,16	18.198.020,17	-150.648.698,67
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	73.688.166,00	470.109,16	74.158.275,16	35.156.694,13	46.319,99	0,00	35.110.374,14	34.962.729,39	147.644,75	-39.047.901,02
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	300.661.166,00	470.109,16	301.131.275,16	111.765.399,12	330.723,65	0,00	111.434.675,47	93.089.010,55	18.345.664,92	- 189.696.599,69
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	17.226.257.896,00	27.494.083,66	17.253.751.979,66	20.835.363.749,34	4.423.481.944,16	1.031.070,53	16.410.850.734,65	15.930.568.393,92	480.282.340,73	- 842.901.245,01
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	54.574.065,00	181.727.949,05	236.302.014,05	74.315.511,06	4.278,96	0,00	74.311.232,10	74.304.434,98	6.797,12	-161.990.781,95
9 - PASIVOS FINANCIEROS	2.858.777.344,00	854.000.000,00	3.712.777.344,00	3.706.421.847,10	47.181,37	0,00	3.706.374.665,73	3.706.374.665,73	0,00	-6.402.678,27
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	2.913.351.409,00	1.035.727.949,05	3.949.079.358,05	3.780.737.358,16	51.460,33	0,00	3.780.685.897,83	3.780.679.100,71	6.797,12	- 168.393.460,22
TOTAL	20.139.609.305,00	1.063.222.032,71	21.202.831.337,71	24.616.101.107,50	4.423.533.404,49	1.031.070,53	20.191.536.632,48	19.711.247.494,63	480.289.137,85	- 1.011.294.705,23